АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р,07. ао/! лъ r';Г
пос.стрелка

О проведении муниципальной сезонной специализированной
розничной ярмарки по реализации сельскохозяйственной продукции
на территории Краснострельского сельского поселения Темрюкского
райопа на территории, прилегающей к автомобильной дороги А-289

<<Краснодар - Славянск - на - Кубани - Темрюк> - автомобильная дорOга
А-290 <<Новороссийск - Керчь>> (по прежнему титулу автодороги

<<х. Белый - г. Темрюк)> км 1+340 справа)

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
J\b 381-ФЗ <<Об основах реryлирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, законом Краснодарского кр€ш от 1 марта 20L1 года ]ф 2195-КЗ
(Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края), на
основании заявления на проведение сезонной специ€tлизированной розничной
ярмарки индивиду€lльного предпринимателя Лебедева Романа Алексеевича от
2| мая 2019 года, в целях наиболее полного удовлетворения потребностей
жителей продукцией кубанских товаропроизводителей в рамках поддержки
предпринимательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести муниципаJIьную сезонную специчtлизированную розничную
ярмарку по ре€Lлизации селъскохозяиственнои продукции на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (далее
ярмарка). Количество торговых мест на ярмарке - 1.

2. Определить организатором ярмарки индивиду€uIьного
предпринимателя Лебедева Романа Алексеевича. Юридический (почтовый)
адрес: 35З526, Краснодарский край, Темрюкский район, х. Белый, ул. Анапское
шоссе, д. 19, телефон 8 (918) 4381353.

3. Определить место проведения ярмарки: территория, прилегающая к
автомобильной дороги А-289 <<Краснодар - Славянск - на - Кубани - Темрюк> -

автомобильная дорога А-290 <Новороссийск - Керчъ>> (по прежнему титулу
автодороги (fi. Белый - г. Темрюк) км 1+340 справа).

4. Определить срок проведения ярмарки: с 12 июля 2019 года
по 1 ноября20119 года ежедневно с 8.00 часов до 22.00 часов.

5. Рекомендовать

2

организатору ярмарки индивиду€tльному

настоящее постановление в периодическом
местного самоуправления муниципапьного

предпринимателю Лебедеву Роману Алексеевичу:

официально опубликовать
печатном издании органов

1) ПРинять соответствующие меры по охране общественного порядка
во время проведения ярмарки;

2) ОРганиЗовать ярмарку в соответствии с требованиями) утвержденными
постановлением главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от
6 МарТа 20lЗ года J\b 208 (Об установлении требований к организации
ВЫСТаВОК-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, ок€вания успуг) на
ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края;

3) обеспечить р€вмещение торговых мест на ярмарке в строгом
соответствии с утвержденной схемой размещения торговых мест и
конструктивных элементов сезонной придорожной ярмарки, а также с
СОбЛЮДением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного
порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

4) Обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых
мест на ярмарке.

6. ОТделУ имущественно - правовых отношений администр ации
КРаСнострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)

ОбРаЗования Темрюкский район <<Вестник органов местного самоуправления
МУНИЦИПЕtЛЬНОГо образования ТемрюкскиЙ раЙон>>, официально опубликовать
(РаЗместить) на официальном сайте муниципzшьного образования Темрюкский
РаЙОн В информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, а также
РаЗМеСТИТЬ на официальном саЙте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.

7. КОнтроль За выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официчlJIьного опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А. Глущенко: ,Тi r'u

tl,j"'{,'ii

i";l

q}